Об утверждении

Стратегии гендерного равенства

в Республике Казахстан

 на 2006-2016 годы

Указ Президента Республики Казахстан от 29 ноября 2005 года N 1677

САПП Республики Казахстан, 2005 Г., N 41, ст. 569; "Казахстанская правда" от 3 декабря 2005 года N 333-334

В целях реализации принципов гендерного равенства во всех сферах жизни общества ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую Стратегию гендерного равенства в Республике Казахстан на 2006-2016 годы (далее - Стратегия).

2. Правительству Республики Казахстан, государственным органам, непосредственно подчиненным и подотчетным Президенту Республики Казахстан, акимам областей, городов Астаны и Алматы:

1) руководствоваться в своей деятельности Стратегией и принять необходимые меры по ее реализации;

2) обеспечить согласованность принимаемых государственных, отраслевых (секторальных) и региональных программ (планов) со Стратегией.

3. Государственным органам, непосредственно подчиненным и подотчетным Президенту Республики Казахстан, центральным и местным исполнительным органам ежегодно к 20 января предоставлять Национальной комиссии по делам семьи и гендерной политике при Президенте Республики Казахстан информацию о ходе выполнения Стратегии. <*>

Сноска. В пункт 3 внесены изменения - Указом Президента РК от 1 февраля 2006 года N 56.

4. Национальной комиссии по делам семьи и гендерной политике при Президенте Республики Казахстан ежегодно к 5 февраля информировать Правительство Республики Казахстан о ходе реализации Стратегии. <*>

Сноска. В пункт 4 внесены изменения - Указом Президента РК от 1 февраля 2006 года N 56.

5. Правительству Республики Казахстан:

1) ежегодно к 20 февраля информировать Главу государства о ходе реализации Стратегии;

2) принять иные меры, вытекающие из настоящего Указа.

6. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Администрацию Президента Республики Казахстан.

7. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.

Президент

Республики Казахстан

Утверждена

Указом Президента

Республики Казахстан

от 29 ноября 2005 года N 1677

Стратегия

гендерного равенства в Республике Казахстан

на 2006-2016 годы

Астана, 2005 год